
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
SEDE RECIFE | Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 2930, Rosarinho, CEP: 52041-080|(81) 3194-4900| cro-pe@cro-pe.org.br | 
DELEGACIA REGIONAL DE CARUARU | Avenida Rui Barbosa, 251, Divinópolis, CEP: 55010-540|(81) 3721-2489| 
DELEGACIA REGIONAL DE PETROLINA | Av. Souza Filho, 842, sl 01, Galeria Alameda-Center, CEP: 56304-000|(87) 3862-1164| 
DELEGACIA REG. SERRA TALHADA | Rua Dep. Afrânio Ribeiro de Godoy, 915, sl 03, Nossa Srª da Penha, CEP: 56903-390|(87) 3831-7458| 

Página1de1 

 

 

PORTARIA CRO-PE Nº 28/2020 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições legais; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR Fabrício Argenta Betto, Administrador, matrícula nº 94 lotado na 

Sede do CRO-PE; Rogero Pessoa de Araújo, Supervisor de Tesouraria, matrícula nº 75, lotado 

na Sede do CRO-PE; Sâmara Maria Santos de Macedo, matrícula nº 133, lotada na Sede do 

CRO-PE, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar, com Sede em Recife, incumbida de apurar, no prazo de 60 (sessenta) 

dias, as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos que constam do processo 

administrativo nº 02/2020, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer 

dos trabalhos. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Artigo 3º - Dê-se ciência e publique-se. 

 

Recife, 11 de agosto de 2020. 

 

 

 

Eduardo Ayrton Cavalcanti Vasconcelos, CD 

Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco 

 

 

mailto:cro-pe@cro-pe.org.br%20%7C

